
 

 Facultad de Enfermería 
 

 

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú                                                                    www.unapiquitos.edu.pe 
Telefono: (5165) 26 6368                                                                                     Correo:enfermeria@unapiquitos.edu.pe                                                                                                   

 
 

RESOLUCION DE CONSEJO DE FACULTAD Nº 034-2025-FE-UNAP 
Iquitos, 5 de mayo del 2025 

-1- 
 
 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ENFERMERÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONIA 

PERUANA 

 

VISTO: 

El Acta de Sesión Ordinaria del Consejo de Facultad de Enfermería de fecha 30 de abril de 2025, en la que se 

acordó, por mayoría, la rectificación del Cuadro de Equivalencias del Plan Curricular 2025, así como: 

• El Oficio N° 048-2025-UNAP-FE-EPE presentado por la Lic. Enf. Rossana Torres Silva, Dra., solicitando la 

rectificación del Cuadro de Equivalencias del Plan Curricular 2025, aprobado mediante Resolución de 

Consejo de Facultad N° 031-2024-FE-UNAP y ratificado por Resolución de Consejo Universitario N° 167-

2024-CU-UNAP; 

• El Oficio N° 102-2025-UNAP-FE-ORSA, mediante el cual la Jefa de la Oficina de Registro y Servicios 

Académicos sustenta técnicamente la solicitud de rectificación; 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, durante la revisión del Cuadro de Equivalencias entre los planes curriculares 2015 y 2025 de la carrera 

Profesional de Enfermería, se han detectado errores en códigos de asignaturas, omisiones y necesidad de 

ajustes en la denominación de cursos, según el siguiente detalle: 

 

N° Plan Curricular 2015 Observación Plan Curricular 2025 Observación 

1 051C10015 – Psicología Error de código 051C10024 – Psicología Rectificación 

2 051B9010 – Actividad 2: Basquetbol 
Denominación 

desactualizada 
051B9010 – Actividad II: Baloncesto Rectificación 

3 051B10045 – Salud Ocupacional  No consignado 051C10042 – Salud Ocupacional Adición 

4 051B10052 – Salud del Medio Ambiente Curso obsoleto 051C10009 – Salud del Medio Ambiente Eliminación 

 
Que, en atención a la necesidad de mantener la coherencia académica y administrativa entre los planes de 

estudio vigentes y los registros curriculares de los estudiantes, corresponde formalizar la rectificación del Cuadro 

de Equivalencias; 
 

En uso de las atribuciones conferidas por la Ley Universitaria N° 30220, el Estatuto de la UNAP y el Reglamento 

de Estudios de Pregrado; 

 

SE RESUELVE: 

 

ARTÍCULO PRIMERO: Aprobar la rectificación del Cuadro de Equivalencias del Plan Curricular 2025 de la 

Escuela Profesional de Enfermería, conforme al detalle siguiente: 

 

N° Plan Curricular 2015 Observación Plan Curricular 2025 Observación 

1 051C10015 – Psicología Error de código 051C10024 – Psicología Rectificación 

2 051B9010 – Actividad 2: Basquetbol 
Denominación 

desactualizada 
051B9010 – Actividad II: Baloncesto Rectificación 

3 051B10045 – Salud Ocupacional  No consignado 051C10042 – Salud Ocupacional Adición 

4 051B10052 – Salud del Medio Ambiente Curso obsoleto 051C10009 – Salud del Medio Ambiente Eliminación 

 



 

 Facultad de Enfermería 
 

 

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú                                                                    www.unapiquitos.edu.pe 
Telefono: (5165) 26 6368                                                                                     Correo:enfermeria@unapiquitos.edu.pe                                                                                                   

 
 

 

 
RESOLUCION DE CONSEJO DE FACULTAD Nº 034-2025-FE-UNAP 

Iquitos, 5 de mayo del 2025 
-2- 

 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: Disponer que la Dirección de Registro y Asuntos Académicos proceda a efectuar las 

modificaciones correspondientes en el sistema académico institucional. 

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 
 
 
 
 
 

Dra. Ruth VILCHEZ RAMIREZ 
Decana 

 

Lic. Ps. Danith RENGIFO SHAPIAMA 
Secretaria Académica (e) 

 
 
 
 
c.c.: DRAA, EPE, ORSA, Archivo. 

 

 


